
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

EDITAL N.º 016/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA  

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 014/2024 

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, através da Comissão Especial, nomeada pela 

Portaria nº 319/2024, referente ao Processo Seletivo Simplificado, para seleção e contratação de 

servidores em regime de designação temporária para CADASTRO DE RESERVA, para 

atendimento de excepcional interesse público, consubstanciado no art. 37, inciso XI da 

Constituição Federal e Leis Municipais nº 1.487/2013, Lei nº 1.673/2018, 1.674/2018, 

1.770/2022 e outras correlatas. 

 

Considerando o disposto no Edital Processo Seletivo Simplificado nº 014/2024, com resultado 

após classificação parcial após inscrição, devidamente publicado, RESOLVE: 

 

1. Convocar os candidatos inscritos para comparecerem perante esta municipalidade para 

apresentar, caso haja interesse, as cópias dos documentos declarados no ato da inscrição, nos 

termos do Edital nº 014/2024, item 09, junto à Comissão Especial. 

2. A entrega de documentos será em local identificado na sede da Prefeitura Municipal de Boa 

Esperança, localizada na Av. Senador Eurico Resende, n° 780, Bairro Centro, Boa Esperança - 

ES, conforme cronograma anexo. 

 

1.1. Os documentos relacionados abaixo deverão ser apresentados à Comissão Especial, em 

envelope lacrado (colado) e enumerados a partir do comprovante de inscrição:  

1.1.1. O comprovante de inscrição; 

1.1.2. Cópia de documento de identidade ou documento equivalente;  

1.1.3. Cópia do CPF; 

1.1.4. Cópia dos pré-requisitos para o cargo, nos termos dos itens 3 e 7 do Edital; 

1.1.4.1. Os candidatos que não possuírem comprovação de escolaridade farão uma declaração de 

que são alfabetizados. 

1.1.5. Declaração de tempo de serviço, certidão de tempo de serviço ou cópia da Carteira de 

Trabalho, na função pleiteada, nos termos do item 5 do Edital; 

1.1.6. Cópia dos certificados ou diplomas de formação acadêmica e curso que julgar necessários 

para comprovar o informado na inscrição, nos termos dos itens 6 e 7 do Edital. 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

1.2. O candidato fixará na parte externa do envelope, a ficha devidamente preenchida 

denominada comprovante de entrega de documentos, constante nos anexos II deste edital. 

1.3. O responsável pelo recebimento do envelope não realizará a conferência dos documentos, 

pois só será recebido se estiver lacrado (colado). 

1.4. As informações prestadas na ficha e os documentos entregues são de inteira responsabilidade 

do candidato. 

1.5. Nenhum documento entregue no momento da comprovação será devolvido ao candidato. 

1.5.1. Em caso de não comprovação do requisito mínimo exigido para o cargo, o candidato estará 

sumariamente ELIMINADO do processo de seleção. 

1.5.2. O candidato que não comprovar qualquer um dos itens declarados no ato da inscrição 

(tempo de serviço, formação acadêmica e cursos) será reclassificado de acordo com a nova 

pontuação referente ao seu cargo. 

 

 

 

 

 

Boa Esperança, 17 de junho de 2024 

 

 

 

 

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado 

Portaria Nº 319/2024

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO I 

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

 

Cargo: Auxiliar De Serviços Gerais – Bela Vista 

Posição Nome 

1.  TAINE FERREIRA 

2.  EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS 

3.  CAROLINA DE AZEVEDO F. MACEDO 

4.  LUIZ HENRIQUE CASAGRANDE LEITE 

5.  KLEVERSON TADEU VALADAO FILHO 

6.  MARILZA DOA SANTOS FERREIRA 

7.  MERIELI RIGOTTI GABURO 

8.  GUILHERME FRANCISCO DOS SANTOS 

9.  MARIA ADILEUSA CORREIA 

10.  MIRIANNE CAPAZ DE OLIVEIRA SANTOS 

11.  ROSIANE TURIBIO CARVALHO 

12.  TAMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

13.  ISOLINA EVANGELISTA CALHEIROS 

14.  ELISMARA SIQUEIRA MARTINS 

15.  DARLANE DOS SANTOS 

16.  ISADORA COSTA DOS REIS 

17.  KAILLANY GADEIA GOMES 

18.  NICOLI RICARDO RAMOS 

 

 

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais – Km 20 

Posição Nome 

1.  JESSICA OLIVEIRA ROSA 

2.  ALESSANDRA PEREIRA PRATES NASS 

3.  JOSIMAR OLIVEIRA DA SILVA 

4.  CAMILA BATISTA MACIEL 

5.  EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS 

6.  RAYANE DA CONCEIÇÃO SANTOS 

7.  GILBERTO KERKOVSKY JUNIOR 

8.  WILLIANI DA SILVA CRISTO P.MENDES 

9.  GUILHERME FRANCISCO DOS SANTOS 

10.  LILIANE GONCALVES DOS SANTOS 

11.  ELISÂNGELA LIMA SANTOS 

12.  MIRIANNE CAPAZ DE OLIVEIRA SANTOS 

13.  MAXLANE FRANÇA AREIA 

14.  WASHINGTON RODRIGUES ARAUJO 

15.  ELISMARA SIQUEIRA MARTINS 

16.  DARLANE DOS SANTOS 

17.  CARLA CRISTINA ALMEIDA TAVARES 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

Cargo: Auxiliar de Serviços Odontológicos/Auxiliar de Serviços Odontológicos da ESF 

Posição Nome 

1.  MARLEIDE GONÇALVES E. SILVA 

2.  JULINDA DE OLIVEIRA COSTA 

3.  HENOS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

 

 

Cargo: Cuidador Educacional 20h – Santo Antônio  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cargo: Operador de Máquinas –  Retroescavadeira 

Posição Nome 

1.  MARCIO JOSE DOS SANTOS BASTOS 

2.  ALESSANDRO DIMAS DOS SANTOS 

 

 

 

 

Posição Nome 

1.  CAMILA BATISTA MACIEL 

2.  STEFANY FERREIRA REIS 

3.  DAYANE COSTA BRITO 

4.  VERÔNICA OLIVEIRA COUTINHO 

5.  LUCIENE RODRIGUES VALANI 

6.  LEIDY SAYONARA F. DOS SANTOS COSTA 

7.  MAXLANE FRANÇA AREIA 

8.  EDILANE PINHEIRO LOURENÇO 

9.  LUIZ HENRIQUE CASAGRANDE LEITE 

10.  LUZINETE VIANA DOS SANTOS 

11.  MEIRIELE BARCELOS BARBOSA 

12.  ALLAN ROSA PEREIRA 

13.  ANA CAROLINA SANTOS BARROS 

14.  LETICIA CONCEIÇÃO CAETANO 

15.  JAMILLY SOARES SANTOS 

16.  JEFFERSON PEDRO ROCHA DA SILVA 

17.  RAMILDA FRANCISCA DE O.SILVA 

18.  VANESSA MENDES CHAGAS 

19.  NATIELE SIQUEIRA NASS 

20.  LUCINEIA FERREIRA DOS SANTOS 

21.  THAYNÁ SILVA COSTA 

22.  JULIELEN DA SILVA BARROS 

23.  CAROLINE DE ANDRADE FERRARI 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

Cargo: Técnico em Segurança do Trabalho  

Posição Nome 

1.  AFONSO MENDES DAVIDES DE OLIVEIRA 

2.  LAUDIANE GOMES DE OLIVEIRA 

3.  RAMON SILVA SALES 

4.  HENOS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

 

 

Cargo: Vigilante 

Posição Nome 

1.  ANTÔNIO MARCOS S. DE CARVALHO 

2.  BRENO EMANUEL VIANA C.MARINS 

3.  NICOLAU AMARAL NETO 

4.  ALESSANDRA PEREIRA PRATES NASS 

5.  HENOS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

6.  LAUDIANE GOMES DE OLIVEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO II - COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

Candidato (a):________________________________________________________________ 

Endereço:___________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

Opção: (  ) Ampla Concorrência  (  ) Negros/Pretos   (  ) Pardos   (  ) Indígenas   (  ) PcD 

Região: (  ) Sede (  ) Sobradinho (  ) Quilômetro Vinte (  ) Santo Antônio (  ) Bela Vista 

 

Cargos: 

(  ) Auxiliar de Serviços Gerais (ASG) 

(  ) Auxiliar de Serviços Odontológicos / Auxiliar de Serviços Odontológicos da ESF 

(  ) Cuidador Educacional 20h 

(  ) Operador de Máquinas - Retroescavadeira 

 (  ) Técnico em Segurança do Trabalho 

(  ) Vigilante 

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente 

assinadas ou rubricadas e enumeradas. 

 

Boa Esperança/ES, ___ de junho de 2024.  

 

__________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

